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CIKLI I TRETË I STUDIMEVE 
Programet studimore ECTS Kualifikimi 

  Fakulteti i Kulturës Fizike 

Kineziologji 180 
Doktor i shkencave në fushën e 

kineziologjisë 
Fakulteti Filologjik 
Shkenca mbi gjuhën 

 Gjermanistikë 180 Doktor i shkencave në fushën e 
gjuhësisë - Gjermanistikë 

Fakulteti Juridik 
Historia e institucioneve dhe shtetit të së drejtës 

 Historia e shtetit 180 Doktor i shkencave juridike në  
lëmin:  Historia e shtetit 

 Marrëdhëniet ndërkombëtare dhe historia e 
diplomacisë 

180 Doktor i shkencave juridike në  
lëmin:  Marrëdhëniet ndërkombëtare 

dhe historia e diplomacisë 
 Sistemet politike bashkëkohore 180 Doktor i shkencave juridike në  

lëmin:  Sistemet politike 
bashkëkohore 

Fakulteti Ekonomik 
Shkenca ekonomike 

 Financa 180 Doktor i shkencave ekonomike - lëmi:  
Financa 

 Marketing 180 Doktor i shkencave ekonomike -  
lëmi:  Marketing 

 Ekonomi e aplikuar 180 Doktor i shkencave ekonomike -  
lëmi:   Ekonomi e aplikuar 

Fakulteti Filozofik 
Histori 

 Historia e popullit shqiptar-Periudha e Kohës 
së  Re 

180 Doktor i shkencave të historisë-
Historia e popullit shqiptar,  

Periudha e Kohës  së Re 

 Historia e popullit shqiptar-Periudha 
bashkëkohore 

180 Doktor i shkencave të historisë-
Historia e popullit shqiptar,  

Periudha  bashkëkohore 
Shkenca mbi gjuhën 

 Filologji orientale 180 Doktor i shkencave në fushën e 
gjuhësisë nga lëmi i filologjisë 

orientale 
Sociologji 

 Moduli socio-politik 180 Doktor i shkencave shoqërore ngа lëmi i 

sociologjisë, sfera: Sociologji politike 

 Moduli socio-kulturor 180 Doktor i shkencave shoqërore nga lëmi i 

sociologjisë, sfera: Sociologji e kulturës 



 
 
 

Fakulteti Pedagogjik 
Pedagogji 

 Strategjia e zhvillimit të arsimit 180 Doktor i pedagogjisë-strategjia për 

zhvillimin e arsimit 

 Strategjia e zhvillimit të mësimdhënies 180 Doktor i  pedagogjisë-strategjia për 

zhvillimin e mësimit 
Fakulteti i Shkencave Matematike-Natyrore 
Biologji 

 Biokimi dhe fiziologji 180 Doktor i shkencave në fushën e 
biologjisë-Fiziologji dhe biokimi 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 
Biomedicinë 

 Biomedicinë 180 Doktor i shkencave në fushën e 
mjekësisë-Biomedicinë 


